tenus onerare, vel per eas mittere merces vel res suas aut in eis portaré dum 

navis vel lignum Barchinonae ibi paratum fuerit ad portandum merces vel 

onera supradicta.» 

1) «Attendentes multa servitia, atque grata, quae vos, dilecti et fideles 

nostri probi homines cives et liabitatoribus Barchinonae, fecisti nobis tam fide- 

liter quam devote, tam de vestris navibus et lignis, quam de aliis in consiliis, 

auxiliis praestitis, et succursibus, ad capiendum regnum et civitatem Majori- 

carum: Attendentes etiam, quod in exercitu, dum duravit, nobiscum continue 

permansistis; ideo cum proesenti Charta, per Nos et omnes nostros successo¬ 

res, enfranquimus, et francos, liberos, ingenuos, et immunes facimus vos om¬ 

nes praedictos probos homines, cives et habitatores Barchinonae, et singulos 

praesentis pariter et futuros et nuncios, ac captalarios vestros, per totum reg¬ 

num Majoricarum et insulam ejusdem, et per insuias etiam Eivicae, et Minori- 

carum, per terram scilicet et per mare, cum rebus et mercaturis vestris, et 

omnibus habitis et habendis ab omni lezda, pedagio, passatico, portatico, 

usatico, tolta, consuetudine novis veteribus, statutis vel estatuendis, et ab 

omni ribatico, penso et mensuratico tam bladi quam vini et salis, quam alte- 

rius cujuslibet mercaturae, quas vendatis aliquatenus, vel ematis.» Y mana a 

tots els seus Veguers, Batlles y demés oficials que jamay puguin exigir nul 

pagament per llurs mercaderies. 
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Tamarit; y pagaran la lleuda, quiscun leny, i5 bisancis d’argent, 

si són lenys cobçrts, més si són descoberts 2 bisancis y mitg. 

En 1243 essent les necessitats quiscun jorn majors, calgué 

fixar un lloc destinat exclusivament a les construccions navals; y 

el rei en Jaume signà pera lloc de construir embarcacions de tota 

mena l’espay que es conegut avuy pels «Encants». En les parts 

baixes d’aitals construccions se trobaven els hostatges dels gremis 

de mestres d’aixa y fusters de ribera. D’això ve’l nom de «Fusteria» 

donat a un dels propers carrers. 

En el mateix any l’i lustre rei donà un decret pera establir la 

demarcació del dit arsenal1. 

Un document de 1255 fa novament menció d’aquest mateix 

lloc: es un decret del Batlle de Barcelona marcant hont els tintorers y 

batedors podien exercir llurs oficis sense perjudici dels ciutadans2. 

En 1263, en Jaume confirmà’l privilegi donat per en Ramon 

Berenguer IV d’exempció del cinquè dels tributs a les naus o gale¬ 

res que eren armades pera lluitar contra’ls Sarrahins; y en 1265 

donà un privilegi de concessió de noves mercès y confirmació d’an¬ 

tigues costums referents als tributs que’ls vaixells devien pagar. 

La construcció de les primitives Dreçanes en el regnat d’en 

Jaume I, marca l’època en la qual començà’l bastiment de la marina 

1) «...Quia civilas Barchinonae, divina clementia favente, de bono in nie- 

lius quotidie ampliatur propter freqüentem usum navium et lignorum; cu- 

pientes eam et ipsius habitatores nostris beneficiis ampliaré; per nos itaque. et 

nostros statuimus, concedimus et in perpetuum firmiter prohibemus, ne de 

coetero ab Arazana, quae est versus occasum, usque ad novam constructionem, 

quam fecit Bernardus de Olzeto, quae es versus orientem, nec ab aqua maris 

usque ad constructionem domorum, quae factse sunt de petra et calce, versus 

circium, nullus intra spatium dicti loci, audeat construere domos, statica, ope- 

ratoria, alfundica sive aliqua statica magna, vel parva vel facere aliquam cons¬ 

tructionem, vel bassiam, vel aliquod impedimentum facere, nec aliquis habeat 

ibi locum proprium et certum ; sed totum deputetur communi usui ad facien- 

das, et ibi ponendas et manendas naves, et alia quoelibet ligna, nec aliquis, 

propter adquisitionem a nobis vel nostris factam et faciendam, vel propter 

longaevum usum, habeat infra dictum locum staticam, domum vel aliquod 

aedificium, vel aliquem locum proprium vel certum. Si vero aliqua domus, 

statica, vel aliud aedificium, si ibi fuerint, destruantur et penitus demoliantur, 

sine omni poena civili et criminali, quam inde aliquis non surtineat ullo modo. 

— Barcelonae V idus Septembris 1243.» 

2) «...videlicet, a portali de Camdarà usque ad portale Boquariae, et a do- 

mibus Guillelmi Monetarii usque ad mare, et a portali putei de Moranta usque 

ad portale contiguo domibus Berengarii de Vilari-Johan, et ab ipso portali 

usque ad portale Daracianae contiguo furni quondam Marimundi de Plicama- 

nibus, et ab eodem portali Daracianae usque ad portal cerrariae Bujurni.» 
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real de la casa de Barcelona. En 1266 Barcelona obté’l privilegi de 

nomenar cònsuls de mar en els llocs ultramarins pera que tinguin 

jurisdicció y administrin justícia respecte’ls catalans y llurs béns. 

Aital concessió fou ampliada per altra de 1268. En el mateix any 

fou donat un manament de que nul extranger pugui haver banc 

de cambi en Barcelona, ni nolejar vaixells. -